
Podávání kyslíku 
pomocí koncentrátoru

Fotonávod vII.
Cesta domů, z.ú.

Manuál byl vydán díky finanční podpoře Nadace 
Komerční banky a.s. – Jistota

1 2 3

4 5 6

Poté na nádobku našroubujte víko 
a upevněte na horní část koncentrátoru. 
Koncentrátor zapojte do zásuvky. 

Kyslíkový koncentrátor je potřeba 
nejdříve připravit. 
Na horní části se nachází zvhlčovač – 
plastová nádobka, do které dolijte 
destilovanou vodu. Na nádobce 
jsou rysky minimum a maximum. 
Destilovanou vodu dolijte tak, aby se 
její hladina pohybovala mezi těmito 
ryskami.

min

Vyndejte kyslíkové brýle, nebo 
kyslíkovou masku, které jsou součástí 
zapůjčeného balíčku s koncentrátorem. 
Pokud nevíte, zda použít brýle, nebo 
masku, nechte vybrat nemocného nebo 
se poraďte se sestrou hospice. 

Konec kyslíkových brýlí nasaďte na 
víčko. Na druhém konci jsou 2 výstupy, 
které přiložíte nemocnému k nosním 
dírkám. Hadičky brýlí pak veďte 
nemocnému za uši. Pomocí posuvné 
bužírky můžete upravovat utažení. 
Kyslíkový koncentrátor zapněte 
tlačítkem. Uslyšíte krátké písknutí a poté 
bublání. Kyslík nyní proudí kyslíkovými 
brýlemi k nemocnému. 

Regulátorem, který je umístěn z přední 
strany koncentrátoru, nastavte hodnotu, 
kterou vám doporučil lékař nebo sestra. 
Výborně!

Přístroj umístěte tak, aby nenasával 
jakkoliv znečištěný nebo vlhký vzduch. 
Pokud potřebujete, je možné použít 
prodlužovací hadičku, kterou zapojíte 
mezi koncentrátor a kyslíkové brýle. 
Udržujte přístroj v suchu, v případě 
potřeby otřete suchým hadříkem. 
Zvlhčovač průběžně doplňujte, 
jednou týdně vodu vyměňte. Přístroj 
nezakrývejte. Při používání kyslíkového 
koncentrátoru nekuřte.
V případě poruch, pískání, vypínání se 
přístroje volejte do půjčovny pomůcek, 
nebo kontaktujte linku vašeho hospice.

Podávání kyslíku může být indikováno u pacientů s pocitem dušnosti. Doma můžete kyslík nemocnému podat pomocí 
kyslíkového koncentrátoru, který si zapůjčíte v půjčovně pomůcek.

max


